
 

Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожной 

карты») по реализации Концепции региональной системы научно-

методического сопровождения и обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и управленческих кадров на 2021-

2024гг. 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского 

края от 07 апреля 2021 года № 26-01-06-355 «Об утверждении Концепции 

региональной системы научно-методического сопровождения и обеспечения 

профессионального развития педагогических работников и управленческих 

кадров Пермского края», в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 18  июня 2021 года № 26-01-06-679 

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 

Концепции региональной системы научно-методического сопровождения и 

обеспечения профессионального развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края на 2021-2024гг.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный план мероприятий 

(«дорожную карту») по реализации Концепции региональной системы 

научно-методического сопровождения и обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и управленческих кадров на 2021-

2024гг. 

2. Организационно-информационное сопровождение выполнения 

муниципального плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 

региональной системы научно-методического сопровождения и обеспечения 

профессионального развития педагогических работников и управленческих 

кадров на 2021-2024гг. возложить на директора МАУ «ЦРО» Одинокову Е.И.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по вопросам общего, дополнительного образования 

и воспитания Стругову Ю.В. 

 

И.о. начальника                                                                              М.В. Воронцова 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 1 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника 

Управления образования  

администрации города Кунгура 

Пермского края 

от «___» июня 2021 года 

№____________________ 

 

 

Муниципальный план мероприятий («дорожная карта») 

по реализации Концепции региональной системы научно-методического сопровождения и обеспечения 

профессионального развития педагогических работников и управленческих кадров на 2021-2024гг. 

 

№ 

п/п 

Мероприятие                                 

(содержание деятельности) 

Ответственные 

исполнители 

Сроки 

исполнения 

Планируемый результат 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1. Разработка и утверждение критериев                

и показателей системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

на муниципальном уровне 

МАУ «ЦРО» июль-август  

2021г. 

Разработана и утверждена 

система критериев и 

показателей системы научно-

методического сопровождения 

и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края на 

муниципальном уровне 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 2 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



1.2. Разработка и утверждение нормативно-

правовых актов, регламентирующих 

внедрение системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

на муниципальном уровне 

 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

сентябрь-

декабрь  

2021г. 

Разработаны и утверждены 

нормативно-правовые акты, 

регламентирующие внедрение 

системы научно-методического 

сопровождения и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края на 

муниципальном уровне  

1.3. Участие в календаре региональных 

мероприятий, направленных на 

внедрение региональной системы 

научно-методического сопровождения 

и обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

МАУ «ЦРО» 

Творческие 

методические 

формирования 

педагогов 

Образовательные 

организации 

ежегодно  

(не позднее 

ноября каждого 

года, 

предшествующ

его году 

проведения 

мероприятий) 

Образовательными 

организациями и педагогами 

творческих методических 

формирований  принято 

участие в календаре 

региональных мероприятий, 

направленных на внедрение 

региональной системы научно-

методического сопровождения 

и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края 

1.4. Подготовка плана работы по 

информационно-методическому 

сопровождению и обеспечению 

профессионального развития 

МАУ «ЦРО» ежегодно 

(сентябрь) 

Подготовлен план работы по 

информационно-

методическому 

сопровождению и обеспечению 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 3 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



педагогических работников и 

управленческих кадров на 

муниципальном уровне 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров на 

муниципальном уровне 

1.5. Утверждение плана-графика 

проведения мониторинга внедрения 

региональной системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

на муниципальном уровне 

МАУ «ЦРО» ежегодно 

(сентябрь) 

Утвержден план-график 

проведения мониторинга 

внедрения региональной 

системы научно-методического 

сопровождения и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края на 

муниципальном уровне 

2. Общесистемные мероприятия 

2.1. Участие в краевом совещании по 

реализации Концепции региональной 

системы научно-методического 

сопровождения и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

МАУ «ЦРО» 

 

август 

 2021г. 

Участие в совещании принято 

2.2. Определение ответственного лица на 

муниципальном уровне за организацию 

работы по внедрению системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

МАУ «ЦРО» 

 

октябрь 2021г. Определено ответственное 

лицо на муниципальном уровне 

за организацию работы по 

внедрению системы научно-

методического сопровождения 

и обеспечения 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 4 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



управленческих кадров Пермского края профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края, подготовлен 

локальный акт 

2.3. Участие в мониторинге внедрения 

региональной системы образования к 

внедрению и реализации Концепции 

региональной системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

ноябрь-декабрь 

202 г.  

(далее –

ежегодно) 

 

Принято участие в 

мониторинге внедрения 

региональной системы 

образования к внедрению и 

реализации Концепции 

региональной системы научно-

методического сопровождения 

и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края 

2.4. Участие в  региональном методическом 

семинаре по проблемам внедрения 

региональной системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

декабрь 2021г. 
(далее –

ежегодно) 

 

Принято участие в  

региональном методическом 

семинаре по проблемам 

внедрения региональной 

системы научно-методического 

сопровождения и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 5 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



2.5. Осуществление координации 

деятельности муниципальных 

методических объединений, включая 

организацию сетевого взаимодействия 

МАУ «ЦРО» 

 

ежегодно Осуществлена координация 

деятельности муниципальных 

методических объединений, 

включая организацию сетевого 

взаимодействия 

2.6. Научно-методическое сопровождение 

общественно-профессиональных 

объединений, ассоциаций работников 

образования, мероприятий по 

поддержке методической работы, по 

организации дополнительного 

профессионального образования и др. 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

ежегодно Осуществлено научно-

методическое сопровождение 

общественно-

профессиональных 

объединений, ассоциаций 

работников образования, 

мероприятий по поддержке 

методической работы, по 

организации дополнительного 

профессионального 

образования и др. 

2.7. Проведение координационных 

совещаний по ходу внедрения 

региональной системы научно-

методического сопровождения и 

обеспечения профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

МАУ «ЦРО» Ежегодно 

(по мере 

необходимости) 

Проведены координационные 

совещания по ходу внедрения 

региональной системы научно-

методического сопровождения 

и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края 

2.8. Участие в мероприятиях по 

обобщению и распространению 

лучшего регионального опыта 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

ежегодно Принято участие в 

мероприятиях по обобщению и 

распространению лучшего 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 6 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



методической работы, 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров, 

педагогических практик 

наставничества, сопровождения 

молодых педагогов и др. 

регионального опыта 

методической работы, 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров, 

педагогических практик 

наставничества, 

сопровождения молодых 

педагогов и др. 

2.9. Реализация плана по информационно-

методическому сопровождению и 

обеспечению профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров на 

муниципальном уровне 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

ежегодно Реализован план по 

информационно-

методическому 

сопровождению и обеспечению 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров на 

муниципальном уровне 

3. Мониторинг управления ходом реализации плана («дорожной карты») 

3.1. Подготовка и представление 

ежегодного отчета по реализации 

системы научно-методического 

сопровождения и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров Пермского края 

на муниципальном уровне 

МАУ «ЦРО» ежегодно 

(август) 

Подготовлен и представлен 

ежегодный отчет по реализации 

системы научно-методического 

сопровождения и обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Пермского края на 

муниципальном уровне 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 7 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50



3.2. Проведение мониторинга реализации 

плана по информационно-

методическому сопровождению и 

обеспечению профессионального 

развития педагогических работников и 

управленческих кадров на 

муниципальном уровне 

МАУ «ЦРО» 

Образовательные 

организации 

ежегодно  

(июнь) 

Проведен мониторинг 

реализации плана по 

информационно-

методическому 

сопровождению и обеспечению 

профессионального развития 

педагогических работников и 

управленческих кадров на 

муниципальном уровне 
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08пр-993 от 25.06.2021. Исполнитель: Звягина Е.С.
Страница 8 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:50


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

